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Preisspiegel Niederosterreich
Hauser Kauf

Angaben in Euro je Quadratmeter

Krems (Land)

Krems a.d. Donau

k.A. (keine Angabe)
bis € 1200
€1201 - €2000
€ 2001 - €3000
m (iber € 3000

Bezirk <125 m?
Amstetten 2404
Baden 3411
Bruck an der Leitha 2632
Ganserndorf 2689
Gmiind 1051
Hollabrunn 1779
Horn 1575
Korneuburg 3496
Krems (Land) 2180
Krems an der Donau 2695
Lilienfeld 1665
Melk 1841
Mistelbach 1535
Madling 3601
Neunkirchen 1953
Sankt Pélten (Land) 2551
Sankt Pélten (Stadt) 285796
Scheibbs 2224
Tulln 2976
Waidhofen an der Thaya 830
Waidhofen an der Ybbs (Stadt) 2811
Wiener Neustadt (Land) 2621
Wiener Neustadt (Stadt) 2949
Wien-Umgebung 3629
Zwettl 1453
St. Polten <50 m? 51-80 m?2

Wohnung Kauf 2994 2357
Wohnung Miete 13,03 10,12

Gesamtanzahl der Objekte: 3835

Gmiind

Zwettl

e

Melk

Amstetten
3

Waidhofen a.d. Ybbs '

Scheibbs

St. Pélten (Stadt)

126-150 m?
1876
3122
2666
2837
841
1329
1152
3245
2357
2658
1434
1535
2494
3901
1835
2432
2402
kA.
2608
k.A.
kA.
3191
3105
3661
1497

81-129 m?
3032
8,66

Datenbasis: September 2018

Waidhofen a.d.Thaya
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Lilienfeld

St. Pélten (Land)

Neunkirchen

>151 m?
1776
3031
2848
2352
1108
1384
1229
3144
2797
2561
7
1372
1520
4013
1399
1871
2177
2917
2243
1047
kA.
1938
2572
4223
865

>130 m?
3054
9,43

Hollabrunn

Horn

RV

-

-

\V

Wr. Neu:

Durchschnitt/m?2
2072
3190
2752
2598
986
1634
1383
3312
2584
2623
1372
1516
1684
3883
1605
2137
2467
2584
2582
868
2811
2408
2849
3952
1124

€

» Wien-Umgebung

Korneuburg

Mist

Médling

Baden

stadt (Land)

Durchschnitt/m?

2565
9,73

elbach

Tulln

Bruck a.d. Leitha

Wr. Neustadt (Stadt)

Tendenz
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Basis der Berechnungen sind die Angebotspreise jener Objekte, die im Betrachtungszeitraum auf derStandard.at/Immobilien inseriert wurden. Von tatséchlich
erzielten Marktpreisen konnen die Daten deshalb abweichen. ,, Tendenz” spiegelt den Vorjahresvergleich wider. Jeder Preis errechnet sich aus allen, mindestens
aber vier Objekten in der jeweiligen Kategorie und stellt einen Durchschnittspreis, bereinigt um statistische AusreiBer, dar. Verkaufspreise sind Bruttopreise,
Mietpreise verstehen sich inklusive Betriebskosten und Umsatzsteuer. Datenquellenfehler und Irrtiimer vorbehalten.
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